30, etajul
I.: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 or.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un exemplar 5 or.
v. a. sau 15 bani. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 220.

Brașov, Luni-Marti 5 (17) Octombrie.

1899.

Patriotism și lealitate în conflict.

Despre așa ceva, firesce, nu pôte fi vorba la noi Români, căci după modernii patrioți împintenați noi suntem și reii patrioți, adecă nici-decum aplecați a-ne renega și a-ne face Maghiari, și prea împărătesci, ceea ce după conceptele maghiare e tot una;